
1 

О.Г. Буданов,  
8 (3513) 26-42-71 

 

 

 

 

 

 

 
 

28.02.2024                                                                                                                                                          №994 

 

О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и 

функций общественной территории "Парк Автозаводцев", на которой будет реализовываться проект 

создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды», в целях получения государственной поддержки из вышестоящих 

бюджетов на реализацию проектов комфортной городской среды на территории Миасского городского 

округа, постановлением администрации Миасского городского округа от 23.01.2024 №283 «Об участии 

муниципального образования Миасский городской округ во Всероссийском конкурсе «Лучших проектов 

создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Миасского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. В срок с 04.03.2024 по 15.03.2024 с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды (далее Конкурс) объявить прием предложений и обсуждений с 

жителями Миасского городского округа предлагаемых мероприятий и функций общественной 

территории, на которой будет реализовываться проект. 
2. Определить пункты сбора предложений от населения Миасского городского округа: 
- официальные аккаунты Администрации Миасского городского округа в социальных сетях 

«ВКонтакте», «Одноклассники». 
- группа "Парка Автозаводцев" в социальной сети "ВКонтакте" https://vk.com/parkmiass, 
- отдел городской среды Управления ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского 

городского (г. Миасс, ул. Романенко, 50а, каб. 412, с 9-00 до 17-00 часов; тел.: 8(3513) 26-41-88). 
- отдел архитектуры и городской среды Управления Архитектуры и градостроительства 

Администрации Миасского городского (г. Миасс, пр. Автозаводцев, 55, каб. 119, с 9-00 до 17-00 часов; 

тел.: 8(3513) 62-21-44). 
3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании средствах массовой информации.  
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы 

Округа. 
 

 

Глава 
Миасского городского округа                                                                                                      Е.В. Ковальчук 

 

  

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        28.02.2024_          № _994__ 

  


